

Айгыңы арткан «Алтынкен»



Жыпара ЖЭНАЛИЕВА,
"Кыргыз Туусу"

«Алтынкен» Жыйынтыктап, тат

Урматтуу чакырылган жетекчилер,
меймандар жана кесиптештер!

Бүгүн "Алтынкен" компаниясында 2024-жылдын жыйынтыгын чыгаруу менен жыл сайын салтка айланган сыйлык тапшыруу аземи өтүүдө.

Биринчиден, «Цыцзинь» корпорациясынын, «Кыргызалтын» ААКсынын жана

компаниянын Башкармалыгынын атынан сыйлык тапшыруу аземинин ачылышы менен куттуктайм жана бул чоң ийгиликтерге жетишине тилектешмин!

Ушул мүмкүнчүлүгүмдөн пайдаланып, 2024-жылы талыкпаган эмгегиңиздер үчүн бардыгыңыздарга чын жүрөктөн ыраазычылык билдиргим келет!

Өзгөчө, мыкты коллектив жана мыкты кызматкер деген наамга татыктуу болгондорду чын жүрөктөн куттуктайм!

Ошол эле учурда өндүрүш линиясында иштеген бардык кызматкерлерди жана алардын үй-бүлө мүчөлөрүн чын жүрөктөн куттуктап, ыраазычылык билдирем!

2024-жылы катышуучулардын жетекчилиги астында, жергиликтүү коомчулуктун жана өкмөттүн колдоосу менен, ошондой эле компаниянын бардык кызматкерлеринин биримдигинин жана талыкпаган эмгегинин аркасында «Алтынкен» компания-

сы «сапатты жакшыртуу, чыгымдарды көзөмөлдөө жана эффективдүүлүктү жогорулатуу» жалпы саясатын ишке ашырып, бардык күч-аракетин жумшады, бардык сыноолордон өтүп, өндүрүштүк жана эксплуатациялоо боюнча бардык тапшырмаларды аткарды жана катышуучулардын өкмөттөн жана жергиликтүү коомчулукта жогорку баа алды.

2024-жылы «Алтынкен» компаниясы «сапатты жакшыртуу, чыгашаларды көзөмөлдөө жана эффективдүүлүктү жогорулатуу» жалпы саясатын жана катышуучулардын чечиминин духун катуу кармап, коопсуздуктун жана айлана-чөйрөнү коргоонун негиздерин дайыма бекемдеп, өркүндөтүп, илимий жактан пландаштырылган өндүрүштүк-эксплуатациялык тапшырмалар аткарылып, коопсуздуу айлана-чөйрөнү коргоо жана коомдук кыруу иштерин туруктуулук менен аткарып, жергиликтүү коомчулукта туруктуу жана гармониялуу мамилелерди сактап келет.

Ооба, 2024-жылы 972 миң 300 тонна руда казылып, 990 миң 200 тонна руда кайра иштетилип, жылдык план 105,42% аткарылып, 3820,74 кг алтын өндүрүлүп, жылдык план 100,35%, жылдык план 3704,5 кг сатылды. Бул жылдык пландын 101,0 пайызын түздү.

2024-жылы «Алтынкен» компаниясы Кыргыз Республикасынын Экономика министрлигинин «Экономиканы өнүктүрүүгө кошкон мыкты салым үчүн» Ардак грамотасы менен сыйланса, ошол эле учурда «Кыргыз Туусу» гезити тарабынан «Жылдын мыкты тоо-кени ишканасы» жана «Кемин районундагы жылдын мыкты ишканасы» наамдары ыйгарылды.

Жыл башында бардыгы жаңыланат жана жаңы мүмкүнчүлүктөр жана үмүттөр менен коштолгон жакшы пландар менен жаңы жылды тосуп алдык деп ойлойм.



«Алтынкен» компаниясынын «Мыкты жетекчиси» номинациясынын ээлери

Үстүбүздөгү жылдын 26-февралында «Алтынкен» компаниясында 2024-жылдын жыйынтыгын чыгаруу аземи болуп өттү. Компаниянын жыйындар залында чогулган «Алтынкен» компаниясынын башкармалыгынын төрагасы Се Мэйюэ мырза жана анын орун басарлары, кызматкерлери, Кемин районунун акими Кутпидин Шакиров, Орловка, Кемин шаарларынын мэрлери, Кызыл Октябрь айыл өкмөтү, «Газпромнефть-Азия» компаниясынын өкүлдөрү, ООО «Салют Компани» жана «Борбордук лаборатория» мамлекеттик ишканасынын кызматкерлери катышышты. Жыйындар залына чогулган элдердин алдына «Алтынкен» компаниясынын башкармалыгынын төрагасы Се Мэйюэ чыгып, 2024-жылдын жыйынтыгы жана үстүбүздөгү жылдагы иш-пландар, максаттары менен тең бөлүштү.

Биринчиден, коопсуздук, айлана-чөйрөнү коргоо жана жабдуулар жагынан, бул жылы биз коопсуздук жана айлана-чөйрөнү коргоо принцибин бекем кармагыбыз жана «үч нөл» максатына жетүү үчүн аракет кылабыз. Алар, «нөлдүк оор жаракат», «нөл экологиялык кырсык», «нөлдүк кесиптик оору» жана «нөлдүк жабдуулардын кырсыктары» деп айтсам болот.

Коопсуздукту, курчاپ турган чөйрөнү коргоону жана жабдууларды башкарууну андан ары өркүндөтүү, системаны, тизмени жана локалдык башкарууну киргизүү: күнүмдүк текшерүү жана нөөмөт системасын ишке ашырууга көмөктөшүү, жабдуулардын толук циклин башкарууну жеңилдетүү, смена алдындагы чогулуштардын сапатын жакшыртууга жана тейлөөгө көмөк көрсөтүү; жашыруун мыйзам бузууларды аныктоо жана башкаруу системасын мындан ары чыңдоого, үч тартип бузууга каршы күрөшүү жана коопсуздукту чыңдоо, инженердик көзөмөлдүн сапатын тынымсыз күчөтүү, «чебер жана шакирт» системасын ишке киргизүү, шахтада жашыл курулушту жайылтуу, айлана-чөйрөнү коргоо



Кемин райондук мамлекеттик администрациясы 2024-жылдын жыйынтыгы менен «Алтынкен» компаниясына «Мыкты өндүрүш өнөр жайы» номинациясын ыйгаруу учуру

кылуу үчүн рыноктук изилдөөлөрдү мындан ары дагы күчөтөт.

Мындан сырткары, адилеттүү, атаандаштык коомдо кызматкерлерди кызматтык өсүү жана таланттарды даярдоо жана тажырыйбасын жогорулатуу боюнча иш алып барат.

Өткөн жылдагы жетишкендиктерди айтып кеттик. Эми 2025-жылы баарын кайра баштайбыз жана «Алтынкен» компаниясынын бардык кызматкерлери алдыга койгон максатын унутушпайт жана өздөрүнүн миссиясын эстешет деп ишенем.

«Талыкпаган эмгек, инновация жана новаторства» духун кармануу менен өндүрүштү алдыга жылдыруу, текебердиктен жана сабырсыздыктан алыс болуу, бардык адамдарды бириктирүү жана жаңы ийгиликтерди жаратуу үчүн бардык күчүбүздү жумшайбыз.

Соңунда учурдан пайдаланып, компаниянын башкармалыгынын атынан бардык кызматкерлерди жана конокторду чын жүрөктөн куттуктап, баарыңыздарга чың ден соолук, бардык жакшылыктарды, ишиниздерге ийгилик, үй-бүлөңүздөргө бакыт-таалай каалайм! – деди «Алтынкен» компаниясынын башкармалыгынын төрагасы Се Мэйюэ.

Андан соң Кемин райондук мамлекеттик администрация башчысы-аким Кутпидин Шакировго сөз берилди.

Урматтуу бүгүнкү иш-чаранын катышуучулары,

Урматуу Се Мэйюэ мырза!

Сиздерди бүгүнкү жыл жыйынтыгы иш-чарасы менен куттуктайм, бизди бул иш-чарага кадырлуу конок катары чакырганыңыздар үчүн ыраазычылык билдирем.

"Алтынкен" компаниясы бүгүнкү күндө өлкөбүздүн өнүгүүсүндө эң маанилүү ишкана болуп эсептелет.

Ишкана ишке киргенден баштап өлкөнүн анын ичинде райондун социалдык-экономикалык өнүгүүсүндө зор салым кошуп келүүдө. Кемин райондук мамлекеттик администрациясы жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары сиздер менен жылуу мамиледе иш алып барууда. Алтынкен компаниясы райондогу бардык коомдук иштердин активдүү катышуучусу. Мындан тышкары кайрымдуулук иштерди да байма-бай өткөрүп, калктын аярлуу катмарына да өз жардамын аябайт.

Учурда "Алтынкен" компаниясында 1000гө жакын адам иштеп, райондун эли жумуш менен камсыздалган.

2024-жылы Алтынкен ишканасынан республикалык бюджетке 7 миллиардга жакын каражат түшсө, жергиликтүү бюджетке 188 миллионго жакын, Кемин өнүктүрүү фондуна 300 миллионго жакын каражат түштү. Бул өлкөнүн, анын ичинен райондун өнүгүшүнө чоң салым болуп эсептелет.

(Уландысы 16-бетте)

КОМПАНИЯСЫ ЖЫЛДЫ ЫКТИУУЛАР СЫЙЛАНЫШТЫ



«Алтынкен» компаниясынын «Мыкты башкармалыгы» номинациясынын ээлери

үчүн тобокелдик булактарын көзөмөлдөөнү улантуу.

Ал эми, 2025-жылы «Алтынкен» компаниясы коопсуздукту, айлана-чөйрөнү коргоону жана жабдууларды сактоо системасын киргизүү үчүн бардык күч-аракетин жумшайт. Ошондой эле кызматкерлерди сыйлоодо жана тартипке салууда, ошондой эле подрядчылар менен келишимдерди жаңыртууда иш жүзүндө колдоо көрсөтөт.

Экинчиден, мыйзамдуулукту сактоо жана жергиликтүү коомчулуктун көз карашы менен алганда, компания мыйзам талаптарына ылайык иш алып барышын камсыз кылуу үчүн лицензияларын көзөмөлдөө жана мониторинг жүргүзүү боюнча ишти улантууда. Ошол эле учурда жалпы өнүгүү үчүн өкмөт, жергиликтүү коомчулук ж.б.

мүчөлөр менен байланыштарды жакшы кармап турат.

Үчүнчүдөн, өндүрүш тарабында, биз өндүрүш, киреше жана пайда боюнча пландарды, башкача айтканда, 3,438,72 кг алтын, 1,935,36 кг күмүш жана 816,00 МТ жез продукцияларын чыгаруу жана сатуу жагынан колубуздан келгендин бардыгын жасайбыз.

Төртүнчүдөн, чыгымдарды көзөмөлдөө, чыгымдарды азайтуу боюнча ишти улантуу, компаниянын өндүрүштүк көрсөткүчтөрү жана катуу материалдарды сатып алуу, жаңы курулуш долбоорлорун бекитүү, сатып алуу боюнча иштерди өз учурунда жүргүзүү жана ашыкча чыгымдар боюнча иликтөөлөрдү жүргүзүү, эскилиги жеткен негизги каражаттарды жана кампалардагы мөөнөтү өтүп кеткен инвентарларды

чыгымдоого активдүү көмөк көрсөтүү иштери турат.

Бешинчиден, маалыматтык технологиялар жана интеллектуалдык курулуш көз карашынан алганда, жер астындагы микросейсмикалык системаны түзүү, шахталардын инженердик геологиясын жана каркас мамычаларынын коопсуздук чараларын изилдөө, жер астындагы байланыш системасын түзүү боюнча иштерди улантуу, кыймылды башкаруу системалары жана персоналдын ордун аныктоо системалары, компаниянын ОА системасын өркүндөтүү боюнча ж.б.

Алтынчыдан, геологиялык чалгындоо иштерине келсек, терең катмарларда, түштүк жана четки бөлүктөрдө изилдөөлөрдү жүргүзүү, «Алтынкен» компаниясынын туруктуу өнүгүүсүнө колдоо көрсөтүү.

Жетинчиден, адам ресурстарын башкаруу тармагында компания кызматкерлерине гуманисттик кам көрүү менен канаттануу деңгээлин жогорулатуу, ошол эле учурда компания кызматкерлерди камсыз



Айгыңы арткан «Алтынкен»

«Алтынкен» компаниясы жылды жыйынтыктап, татыктуулар сыйланышты

(Башталышы 8-9-беттерде)

Кемин райондук мамлекеттик администрациясы «Алтынкен» жоопкерчилиги чектелген башкармалыгынын төрагасы Сэ Мэйюэ мырзага жана жалпы эмгек жамаатына терең ыраазычылык билдирип, бардык жакшылыктарды каалайт. Бүгүнкү иш-чарада ар тармактын мыктылары аныкталып жатат. Биз Кемин райондук мамлекеттик администрациясы тарабынан 2024-жылдын жыйынтыгы менен Алтынкен компаниясына «Мыкты өндүрүш өнөр жайы» номинациясын ыйгарууну туура көрдүк.

Сиздерге чың ден соолук, үй-бүлөлүк бакыт, ишиңиздерге албан-албан ийгиликтерди каалайбыз! Жерибизде тынчтык, элибизде ынтымак уяласын! Өлкөбүз өнүксүн өссүн! Өлкөнүн өнүгүшүнө ар бирибиз салым кошулу! – деп, «Алтынкен» компаниясынын башкармалыгынын төрагасы Се Мэйюэ мырзага тапшырды.

Иш-чаранын жүрүшүндө номинациялык сыйлыктар тапшырыла баштады. Эң биринчилерден болуп, компаниянын Пландоо жана финансылык башкармалыгы, өндүрүш жана техникалык башкармалыгы, Сатууну башкаруу башкармалыгы «Мыкты башкармалык» номинациясына татыктуу болушту.



Алтынкен компаниясынын «Мыкты бөлүм» номинациясынын ээлери



«Алтынкен» компаниясынын «Мыкты социалдык өнөктөш» номинациясынын ээлери



«Алтынкен» компаниясынын «Мыкты адис» номинациясынын ээлери



«Алтынкен» компаниясынын «Ардак грамота» номинациясынын ээлери

Мындан сырткары, «Мыкты бөлүм», «Мыкты бригада», «Кадрды мыкты көзөмөлдөө», «Мыкты кызматкер», «Мыкты өнөктөш», «Мыкты социалдык өнөктөш» номинациясын алышты.

Баса белгилеп кетүүчү жагдай, «Мыкты өнөктөш» номинациясы «Аффинажный завод», ТОО «Казцинк», «Газпромнефть-Азия» ЖЧКсы, «Кант цементный завод» ААКсы, «Салют Компани» ЖЧКсы жана Кыргыз Республикасынын Жаратылыш ресурстары, экология жана техникалык көзөмөл министрлигинин борбордук лабораториясы, Экологиялык мониторинг департаментине ыйгарылды. Ал эми «Мыкты социалдык өнөктөш» номинациясына «Кыргыз Туусу» басма үйү, Кемин райондук мамлекеттик администрация, Орловка шаардык кеңеши татыктуу болду.